Quadra 202 Norte Avenida LO 04, conjunto 01 lotes 05 e 06. - Bairro Plano Diretor Norte - CEP 77006-218 - Palmas -
TO - https://www.mpto.mp.br

TERMO DE DOAÇÃO Nº 015/2020

Pelo presente instrumento, a PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, com sede a Quadra

202 Norte, Av. LO-04, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Note, CEP: 77.006-218, nesta Capital,

inscrição no CNPJ nº. 01.786.078/0001-46, doravante denominado DOADORA, neste

ato representada pelo Diretor-Geral desta Procuradoria-Geral de Justiça, Sr. Uiliton

da  Silva  Borges,  RG  nº  288.886,  SSP/TO,  CPF  nº.  815.815.051-91,  e  a

SECRETARIA  DE  ESTADO  DA  SEGURANÇA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, com sede na Praça dos Girassóis, 01, Esplanada das Secretarias S/N,

Plano Diretor Norte, Palmas, Tocantins, Brasil, CEP: 77015-900, inscrita no CNPJ sob

o nº 25.053.109/0001-18, doravante designada DONATÁRIA, neste ato representada

pelo  Secretário,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas,  Cristiano

Barbosa Sampaio, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 617.225.965-20, têm entre

si, justo e acordado a doação dos bens móveis adiante especificados, a qual se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Neste ato, em conformidade com a Decisão

constante dos autos SEI nº 19.30.1519.0000156/2020-13, a DOADORA resolve doar à

DONATÁRIA,  os  bens  móveis  relacionados  no  Termo  de  Baixa  de  Bens

Patrimoniais – TBBP Nº 029/2020, (Doc. SEI 0013398), conforme tabela abaixo:

Itens depreciado V. Atual Avaliação

1
ESTANTE DE AÇO C/ 06 PRATELEIRAS
AÇO 7113 EPSAR CC MARCA: PANDIM

R$ 22,32 Obsoleto

2 FRIGOBAR CONSUL/REFRIG.116.5 LTS R$ 136,04 Obsoleto

3 CADEIRA TIPO SECRETARIA VERMELHA R$ 50,74 Obsoleto

4 CADEIRA TIPO SECRETARIA VERMELHA R$ 50,74 Obsoleto

5 CADEIRA TIPO SECRETARIA VERMELHA R$ 50,74 Obsoleto

6 ARMARIO EM MELAMINICO BAIXO C/ 02 R$ 24,50 Obsoleto

7 MESA P/ COMPUTADOR EM MELAMINICO R$ 15,40 Obsoleto

8 MESA TIPO SECRETARIA C/02 GAVETAS R$ 23,80 Obsoleto

SEI/MPE-TO - 0013457 - Termo de Doação https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador.php?aca...

1 of 2 05/06/2020 09:24

9 MESA TIPO SECRETARIA C/02 GAVETAS R$ 23,80 Obsoleto

10 ARMARIO PANDIM C/ 2 PORTAS R$ 48,86 Obsoleto

11 ARMARIO EM ACO COM 2 PORTAS R$ 14,98 Obsoleto

CLÁUSULA SEGUNDA - A DOADORA transfere, desde logo, com a

assinatura deste termo, o domínio, os direitos e as obrigações referentes aos bens

doados a DONATÁRIA, que declara expressamente aceitá-los.

CLÁUSULA  TERCEIRA  -  A  doação  objeto  do  presente  termo  é

celebrada em caráter definitivo e irrevogável,  não envolvendo ônus ou encargo de

qualquer espécie à DONATÁRIA.

CLÁUSULA  QUARTA  -  A  DONATÁRIA  declara  expressamente

receber os bens no estado em que se encontram, eximindo a DOADORA de toda e

qualquer responsabilidade por quaisquer vícios ou defeitos, atuais ou futuros.

CLÁUSULA QUINTA –  Os bens doados, de acordo a tabela acima,

continuarão sendo de uso exclusivo do serviço público na 1ª Delegacia Regional de

Polícia Civil / 1ª DRPC - Araguatins-TO.

CLÁUSULA SEXTA - A publicação resumida deste instrumento será

efetuada por extrato no Diário Oficial, nos termos do disposto no artigo 61, parágrafo

único, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - Fica eleito o foro da Comarca de Palmas/TO

para dirimir eventuais questões decorrentes do presente instrumento.

E por estarem assim ajustados e formalizados, assinam o presente

Termo de Doação.

Documento assinado eletronicamente por Uiliton Da Silva Borges, Diretor Geral, em
17/04/2020, às 14:32, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120, de 06 de novembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Barbosa Sampaio, Usuário
Externo, em 04/06/2020, às 17:34, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120, de 06 de
novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0013457 e o código CRC 2541304A.

19.30.1519.0000156/2020-13 0013457v2

SEI/MPE-TO - 0013457 - Termo de Doação https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador.php?aca...

2 of 2 05/06/2020 09:24